Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br /#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Esplanada

Av. Ministro Mário Andreazza, 195

48370-000 - Esplanada / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2022

 Ano 2022 – 3 páginas Esplanada / BA – Sexta-Feira, 08 de abril de 2022

  E S T A D O D A B A H I A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Ministro Mário Andreazza, 195  -  CEP: 48370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Jurídica do

Município e na deliberação da CPL, encontrando-se o Processo regularmente instituído na forma da Lei

nº. 8.666/93, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade para contratação de prestação de

serviços especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica em Direito Constitucional e Administrativo,

pelo advogado José Welder Correia Araújo, inscrito na OAB/BA sob o nº 64516,  portador do CPF nº

038.502.035-06,  residente e domiciliado na Rua Luiz Viana, Inhambupe/BA, CEP: 48.490-000, através

da Empresa Araujo & Silva Advocacia e Consultora, CNPJ: 41.469.337/0001-20, cujo valor global da

contratação será de R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais), a ser pago em 09 (nove) parcelas de

R$ 14.000,00 (Catorze mil reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso

não possa ser substituído por outro instrumento.

Publique-se na forma da lei

Esplanada, 04 de abril de 2022.

ELIANA CAMPOS DA SILVA
Presidente

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 08/04/2022

   E S T A D O D A B A H I A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Ministro Mário Andreazza, 195  -  CEP: 48370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

              EXTRATO.

CONTRATO Nº 20/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18/2022; INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 008/2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, INCISO II E § 1º

C/C ART. 13, II, III E V DA LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93 RATIFICAÇÃO EM: 04/04/2022 PARTES:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA CNPJ 13.255.625/0001-46.

CONTRATADA: ARAUJO & SILVA ADVOCACIA E CONSULTORA, CNPJ: 41.469.337/0001-20

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA

E ASSESSORIA JURÍDICA EM DIREITO CONSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO PARA A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA-BAHIA. VALOR: R$ 126.000,00 (CENTO E VINTE E SEIS

MIL REAIS), A SER PAGO EM 09 (NOVE) PARCELAS DE R$ 14.000,00 (CATORZE MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL II-PROJETO

ATIVIDADE – 2.001-      MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL III-ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.9.0.35.00 – SERVIÇO DE CONSULTORIA DATA DA ASSINATURA: 05/04/2022.

VIGÊNCIA: 05.04.2022 Á 31.12.2022. PELO CONTRATANTE: ELIANA CAMPOS DA SILVA-

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA PELO CONTRATADO: JOSÉ WELDER

CORREIA ARAÚJO.

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 08/04/2022